-retur. ALBERT. M. animal. 4,42 caro ... frequenter est -ta (p.528^b, 4 προστέψη) et applicata testae *conchylii*. **C de liquatione usu mediopass. i. q. viscosum, glutinosum fieri - zähflüssig, leimartig werden:** HERACLIUS suppl. 9 p.265 ut 5 ... calore ignis -tum est *vitrum* egs. (cf. II 7 p.57,10 in tantum ... coqui facies *cinerem*, ut simul sit agglutinatus [-tus P]). TRACT. de chirurg. 348 ceram ... cum oleo solve ... cumque -tum fuerit egs. al. v. et p.1404,9. **II translate i. q. coadunare, unire - verbinden, verein(ig)en:** **10 A de hominibus eorumque animo:** **1 gener.:** ALDH. virg. I p.229,2 Osburgae contributibus necessitudinum nexibus -tae ... salutem. VITA Liutb. 3 -ta est subito mens illius (*Gislae*) in tantum cum ea (*virguncula*), ut egs. HROTSV. Bas. 45 si ... prolixi mentem proprii senioris eius (*servi*) ... iam -asset amori *magus*. CONR. EBERB. exord. 1,29 p.86,32 (Series script. s. ord. Cist. II. 1961) coenobia ... caritatis connexione et honoris in invicem exhibitione -ta. al. **2 theol.:** RUP. TRUD. epist. p.319,45 spiritus Domini ... -at et connectit. OTTO FRISING. chron. 8,26 p.435,36 in illa ... civitate, ubi sic divina contemplatio ormes in id ipsum -ans beatificat, ut egs. **spectat ad communionem:** WOLFHELM. ad Meginh. (MGScript. XII p.186,16; a.1076/79) si ... hoc corpus ita ab electis comedunt et eis -tum, illis quoque -tis eidem egs. **3 publ. usu medial. i. q. se confoederare - sich verbünden:** **25 a se consociare - sich zusammenschließen:** PETR. CAS. (?) chron. 4,61 (MGScript. XXXIV p.524,11) agit ... papa cum principe aliis Normannis, quatinus contra imperatorem -tinentur. **b se associare - sich anschließen:** VITA Heinr. IV. 3 p.15,28 nonnulli Longobardorum ... illis -ti sunt, qui egs. **B de rebus:** **1 in univ.:** HUCBALD. harm. inst. p.116^{b,4} nete diezeugmenon superioris *tetrachordi* ultima (*chorda*), ... inferioris autem prima ... utrumque -at. WIBALD. epist. 167 p.287,27 cur duae vocales ... -ari et conflari non possint? EBERH. ALEM. labor. 143 *grammatica* -at apte sermonis partes. ALBERT. M. metaph. 13,1,4 p.590,38 (ed. B. Geyer. 1964) 'accipere quascumque suppositiones' mathematicas et ad alia quaedam eas 'producere et -are' (p.1090^{b,30} συνεπεις) eas eis per adaptations similitudinum. al. v. et p.1401,7. **de stirpe Christi ut vid. (ad rem cf. 40 Ps. Orig. tract. 9 p.98):** RHYTHM. 40,12,4 gentes Moabitice, in quibus + verbis (*leg. Verbi ut vid.*) se carnes -ant (-cl-S 1). **2 c. colore quodam:** **a colligere, computare - zusammennehmen, -zählen:** AUREL. REOM. mus. 18,20 (Corp. Script. Mus. XXI. 1975) hi (*numeri definitionum*) in unum 45 -ti XIII ex se procreare visuntur. **b cohaerenter describere - zusammenhängend darstellen:** BURCH. URSB. chron. p.4,1 gesta quatuor imperatorum ... sub stilo hystoriographo non sunt -ta. **c (immediate) adnectere - unmittelbar folgen lassen:** NICOL. I. epist. 90 p.494,39 licet ..., que nos post multa scripsimus, dictis superioribus -veritis. **d nectere, copulare - knüpfen, schließen:** DESID. CAD. epist. 1 (ed. D. Norberg. 1961) principes, iuxta quod anteac cum ipsis habebamus -ta amicitia, ... amabiliter nos reciperunt. v. et p.1141,28. **e conflare, moliri - ins Werk setzen:** THIETM. chron. 8,6 ut ... hoc anulletur, quod infausta conspiracione -atur (-tum est CHRON. Thietm.). **adi. conglutinatus, -a, -um. 1 proprie:** **a strictius** i. q. *tenax - (an)haftend:* Ps. BEDA const. mund. 1,111 (ed. Ch. Burnett. 1985; s. XII, in.) -ior aqua est et magis adheret homini quam terra. **b latius:** **c (ex particulis) compositus - (aus Einzelstücken) zusammengesetzt:** ALBERT. M. veget. 6,177 potius partes ligni *palmae* videntur esse -ae quam continuae. **β de membris i. q. distortus - verwachsen:** GERH. AUGUST. (?) Udalr. II 24 manus brachiis replicatae et ita -ae erant, ut egs. **2 translate:** **a arte coniunctus - eng verbunden:** TRACT. de schism. (MG Lib. Lit. III p.116,14; a.1164/68) due persone suo ... spirituali ... glutine, hoc est animorum coniunctione, -e sunt et confederate, cuius conglutinacionis ... signa ... sunt hominium et obedientia. **70 b intimus - innig:** BONIF. epist. 104 licet unus sit in oriente et alius in occidente, -a caritate numquam ... separantur (ex Caes. Arel. serm. 29,1 -ante; inde et FORM. Salisb. 3,9,6

[SBMünch. 1973/4. p.49] -clutinata caritate). **c firmus** - fest: ALDH. ad Acirc. 1 nos . . . i foederis pignus pepigisse. subst. 1. **conglutinans**, -antis m. qui conglutinat, creator - Schöpfer: GLOSS. psalt. Lunaelac. 138,5 (Spicil. Friburg. XX. 1974; ante 788) Domine, qui me . . . creasti, similitudinem plasmantis et -is.

2. **conglutinatus**, -i n. quod coniunctum est - Zusammengesetztes, Verbundenes: URSO gloss. 60 p.100,28 per humiditatem . . . res conglutinantur et -glutin(at)orum fit division. ALBERT. M. metaph. 5,1,7 p.224,4 (ed. B. Geyer. 1960) sicut ex multis conviscatum et -um et corpus dicitur unum. p.224,27 'secundum se autem' sunt 'continua, quaecumque non tactu sunt unum', sicut colligata aut -a (cf. summ. theol. I 6,24,1 p.143,44 [ed. D. Siedler. 1978]).

***conglutinositas**, -atis f. qualitas glutinosa, tenax - leimartige, klebrige Konsistenz: IOH. PLATEAR. simpl. med. p.23a quod (lycium) durum est et habens quandam -em.

conglutinosus, -a, -um. 1 adi.: a glutinosus, viscidus, tenax - klebrig, leimartig, zäh(füssig): a in univ.: MAPPAE CLAVIC. 285 quoad spissum fiat et -um mel. URSO gloss. 60 p.100,41 humiditas -a sua humiditate coniungit (qual. 574 dum . . . h. venit ad ossa fracta . . . ibi -a effecta partes separatas . . . quasi quodam glutino unit et c.). β gluten naturale continens - kollagenhaltig: TRACT. de aegr. cur. p.227,36 dieta . . . sit frigida et humida, -a, ut sunt pedes . . . porcorum. b lutosus, uliginosus - lehmig, feucht: ALBERT. M. meteor. 3,2,19 p.637^a,43 insulae, quea limosae et -ae sunt, rarius tremunt. c compactus - (ver)fest(igt): ALBERT. M. miner. 1,2,1 p.15^a,30 si inventiarum terra . . . non complete -a egs. 2 subst. neutr.: materia viscosa, tenax - klebrige Substanz: TRACT. de chirurg. 269 eam (spathomenem) terbentinam intinge aut aliquo -o.

1. ***conglutinum**, -i n. glutinum, ligamentum - Bindemittel, Band (in imag.): ALBERT. M. euch. 3,1,9,3 p.277^b,19 hoc in spiritualibus fit -o amoris egs.

2. **conglutinum** v. conglutino l.9.

***congluvies**, -ei f. ingluvies, gula - Völlerei: WALAHR. exord. 20 p.493,10 prandentes . . . de parvis refectionibus usque ad ebrietatis ingluvem (-e 5) . . . prolapsos.

congn- v. cogn-. **congradior** v. congregior.

***congrandis**, -e. mensurā aequalis - gleich groß: NIVARD. Ysengr. 5,789 -is furno . . . lar. Konstanciak

***congratio(r)**, -are vel -ari. gratiam habere, gratari - froh und dankbar sein, freudig Dank sagen: CARM. de Germ. 2,16,2 (MGPoet. IV p.130; a.888/97) ille dominum benedit Germanum -ans.